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親会社の異動に関するお知らせ 

 

2022年4月27日付で、当社の親会社に異動が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。 
 
 

記 
１．異動に至った経緯 

2022年４月27日付の当社公募による募集株式発行及び株式売出しより、非上場の親会社である株式会社
デベロップは、普通株式403,500株を売出すと同時にオーバーアロットメントによる売出し普通株式96,500
株を主幹事証券会社である大和証券株式会社へ貸出しました。これにより、株式会社デベロップが保有す
る当社議決権の所有割合が50.00％を下回ったため、同日付で当社の親会社には該当しないこととなりま
した。 
なお、主幹事証券会社は、オーバーアロットメントによる売出しのために借受けている株数の範囲で、

当該借受けている株式の返還に充当するために、シンジケートカバー取引を行う場合があります。仮に借
受け株式96,500株式の全てをシンジケートカバー取引による取得株により返還された場合には、株式会社
デベロップの有する当社議決権の所有割合が50.76％となるため、再度当社の親会社となります。 

 
２．株式会社デベロップの概要 

⑴名称 株式会社デベロップ（以下、「同社」という。） 

⑵所在地 千葉県市川市市川１-４-10 

⑶代表者の役職・氏名 代表取締役 岡村 健史  

⑷事業内容 建築・不動産事業、エネルギー事業、ホテル事業、施設管理事業、資産運用
代行事業 

⑸資本金 30 百万円 
⑹設立年月日 2007年２月 

⑺純資産 2,034百万円（2022 年 １ 月 31 日時点） 

⑻総資産 12,052百万円（2022 年 １ 月 31 日時点） 

⑼大株主及び持株比率 岡村健史 （50.00％） 
鶴亀不動産株式会社 （50.00％） 

⑽上場会社と同社の関係 資本関係 2022 年４月27 日現在、同社が所有する当社普通株式はオ
ーバーアロットメントによる貸株96,500株を除いて800,000
株です。なお、当社は、同社の株式を所有しておりません。 

人的関係 2022年４月27日現在において、当社と同社の間に人的関係
はございません。但し、当社取締役５名のうち、２名が同



社からの転籍者です。 

取引関係 当社は、同社が保有するトランクルームなどの運営管理を
受託している他、同社に対するコンテナ型トランクルーム
の建設発注、同社からコンテナ購入も行っております。 
また、同社はホテル用地の開発を行っておりますが、当社
営業所のある岡山エリアでの物件情報や当社取引先からの
物件情報でホテルに好適な用地があった際に、当社がこれ
を紹介し、成約した場合に業務委託収入を得たものがあ
り、今後も同様の取引が発生する可能性があります。 

 

３．異動年月日 
   2022年４月27日 
 

４．異動前後における同社の所有する当社議決権の数及び議決権所有割合 
 

属性 
議決権の数（議決権所有割合） 

直接所有分 間接所有分 合計 

異動前 
（2022年３月2 4日現在） 

非上場の親会社 
13,000 個 
（84.09％） 

0個 
（0.00％） 

13,000個 
（84.09％） 

異動後 
（2022年４月27日現在） 

その他の関係会社 8,000 個 
（45.30％） 

0個 
（0.00％） 

8,000個 
（45.30％） 

（注１）当社普通株式の議決権は1投資単位（100株）につき１個であり、上記は議決権の個数ベースで記載してお
ります。 

（注２）異動前の議決権所有割合は2022年３月24日現在の総議決権数（15,460個）を分母として算出しています。 
（注３）異動後の議決権所有割合は2022年４月27日現在の総議決権数（17,660個）を分母として算出しておりま

す。 
（注４）議決権所有割合は、小数点以下第三位を四捨五入しています。  

 
５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無 

同社は当社のその他の関係会社となるため、変更はありません。 
 

６．今後の見通し 
親会社の異動による当社の業績への影響はありません。 

 
 

以 上 


